

## 浙江宏磊铜业股份有限公司

### 《关于对浙江宏磊铜业股份有限公司 2013 年半年度报告和第三季度报告的问询函》的回复

浙江宏磊铜业股份有限公司（以下简称“宏磊股份”或“公司”）收到深圳证券交易所《关于对浙江宏磊铜业股份有限公司 2013 年半年度报告和第三季度报告的问询函》（中小板季报问询函【2013】第 1 号），函中就公司 2013 年半年度报告和第三季度报告审查过程中发现的问题要求公司做出书面说明。公司经认真核查，现回复如下：

1、你公司归属于上市公司的扣除非经常性损益的净利润2013年上半年为-1993.78万元，2013年前三季度为-3387.43万元，请说明发生亏损的原因以及对你公司的影响。

答复:2013年9月止宏磊股份扣非后归集母公司净利润为负的主要原因：

一是自2012年以来受国内外宏观经济形势影响，市场持续疲软，需求长期低迷，公司主营业务收入下降、成本的上升等因素导致利润有一定程度的下降。

二是公司控股子公司浙江宏天铜业有限公司（以下简称“宏天铜业”）土地及厂房被政府征收。诸暨市政府为了提升城市形象、完善城市功能，对子公司宏天铜业座落于大唐镇路西新村的原土地及厂房进行了征收。为了积极响应政府的号召，加快搬迁进程，缩短腾空时间，宏天铜业停产搬迁过程中，取消了前期订单，在后期出售的备料时导致亏损。该情形对公司2013年经营成果具有一定的影响，但其是不可持续的，随着宏天铜业新厂投产，该影响即可消除。详见表1-3：

表 1 2013 年 9 月止的利润情况表 单位：万元

2013 年 9 月止	合并 (归母公司)	其中：子公司 宏天铜业
利润总额	3,927.95	1,677.52
净利润	2,756.38	858.55
非经常性损益净额	6,143.80	4,890.11
扣非后净利润	-3,387.43	-4,031.56
其中：子公司分红	489.80	

表 2 2013 年 9 月止其它铜材产品收入、成本、利润情况表 单位：万元

2013 年 9 月止	母公司 宏磊股份	子公司 宏天铜业
收入	139,197.27	40,362.13
成本	137,418.66	45,280.56
毛利润	1,778.61	-4,918.43

表 3 2013 年 9 月止非经常性损益明细表 单位：万元

项 目	母公司 宏磊股份	子公司 宏天铜业	子公司 江西宏磊	合计
非流动性资产处置损益， 包括已计提资产减值准备的 冲销部分	4.03	9,330.83		9,334.86
计入当期损益的政府补助 (与公司正常经营业务密切 相关，符合国家政策规定、 按照一定标准定额或定量 持续享受的政府补助除外)	416.53	18.10	96.68	531.31
计入当期损益的对非金融 企业收取的资金占用费	1,154.34	205.81		1,360.15
小 计	1,574.90	9,554.74	96.68	11,226.32
企业所得税影响数	393.72	2,388.69	24.17	2,806.58
少数股东权益影响额(税 后)		2,275.94		2,275.94
归属于母公司所有者的非 经常性损益净额(1-9月)	1,181.18	48,90.11	72.51	6,143.80

2、2013年上半年，你公司将子公司浙江宏天铜业有限公司土地及地上建筑物被政府征收款项1.71亿元从专项应付款转入营业外收入，同时营业外支出中非流动资产处置损失为1.08亿元。请你公司说明子公司搬迁进度及其判断依据、恢复生产和销售预计还需发生的费用和时间、已发生费用的归集情况、上述营业外收入与营业外支出间差异6307万元的构成内容以及差异的原因。请你公司会计师事务所说明拆迁款项从专项应付款转入营业外收入的合理性和准确性（包括时点、金额等）。

另外，你公司的子公司实施的募集资金投资项目年产5000吨高效节能高翘

片铜管项目投资进度仅为2.49%，请说明进展缓慢的原因、是否对调整募集资金进度履行了相关程序和披露义务。

答复：宏天铜业搬迁进度：诸暨市政府为了提升城市形象、完善城市功能，根据《中华人民共和国城乡规划法》、《国有土地房屋征收与补偿条例》、《浙江省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》等相关规定，对座落于大唐镇路西新村的宏天铜业的土地及厂房建筑物实施征收（诸政发〔2013〕26号文件）。宏天铜业于2013年6月25日已全部腾空，并移交完毕。目前新厂区厂房已建成，部分生产设备正在安装调试中，预计年底或明年初即可投入生产。

根据准则，企业因城镇整体规划、库区建设、棚户区改造、沉陷区治理等公共利益进行搬迁，收到政府财政预算直接拨付的搬迁补偿款，应作为专项应付款处理。其中，属于对企业在搬迁和重建过程中发生的固定资产和无形资产损失、有关费用性支出、停工损失及搬迁后拟新建资产进行补偿的，应自专项应付款转入递延收益，并按照《企业会计准则第16号——政府补助》进行会计处理。企业取得的搬迁补偿款和扣除转入递延收益的金额后如有结余的，应当作为资本公积处理。公司依据上述规定，收到的政府补偿款记入专项应付款科目核算。

鉴于宏天铜业原厂区生产设备、办公设施和生活设施已腾空，属于征收范围的土地、厂房及其不能搬迁的附属设施等资产账面净值107,508,309.01元，作资产损失处理，记“营业外支出”科目；同时从“专项应付款”中转入，记“营业外收入”。

在搬迁过程发生的实时搬迁费用8,580,093.75元和政府签约搬迁、按时腾空奖54,491,532.00元记“营业外收入”科目，并从“专项应付款”科目转入。即：营业外收入与营业外支出的差额数63,071,625.75元。详见表4-5：

表4 2013年6月止营业外收入归集情况表 单位：万元

序号	摘要	科目	对应科目	金额
1	13年6月原厂区腾空后不能搬迁资产的处置	营业外收入	专项应付款	10,750.83
2	13年3至6月实时发生的搬迁费用	营业外收入	专项应付款	858.01
3	政府签约搬迁、按时腾空奖	营业外收入	专项应付款	5,449.15

4	计入当期损益的政府补助款	营业外收入	银行存款	116.62
	合 计			17,174.62

表 5 2013 年 6 月止营业外支出归集情况表 单位:万元

序号	摘要	科目	对应科目	金额
1	13 年 6 月原厂区腾空后不能搬迁资产的处置	营业外支出	固定资产及无形资产	10,750.83
2	水利建设专项资金	营业外支出	其它应交款	185.49
	合 计			10,936.32

注：以上财务处理仅代表公司意见。关于要求会计师事务所出具说明事项，目前公司正在配合会计师事务所收集相关材料，待会计师事务所出具书面说明后，公司另行予以公告。

《年产5000吨高效节能高翅片铜管项目》由子公司浙江宏天铜业有限公司实施承建，因城市规划之需，浙江宏天铜业有限公司土地厂房已被政府征收。《年产5000吨高效节能高翅片铜管项目》将与整体搬迁同时进行。2013年3月7日公司发布《浙江宏磊铜业股份有限公司关于政府征收控股子公司土地及厂房建筑物的公告》，首次披露公司子公司宏天铜业位于诸暨市大唐镇路西新村（原大唐镇庙山头村）的土地及厂房建筑物被政府征收，公司将积极响应政府号召，全力配合相关征收工作，尽快落实新的生产基地，科学、及时、稳妥的拟定搬迁计划，最大限度降低因搬迁对生产经营造成的影响。2013年4月27日公司发布经第二届董事会第十五次会议审议通过的《浙江宏磊铜业股份有限公司关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告》（以下简称“专项报告”）：《年产5000吨高效节能高翅片铜管项目》由子公司浙江宏天铜业有限公司实施承建，因城市规划之需，浙江宏天铜业有限公司土地厂房已被政府征收。目前新的生产基地尚在落实之中，《年产5000吨高效节能高翅片铜管项目》将与整体搬迁同时进行。该专项报告还通过了2012年度股东大会审议（详见2013年5月18日《浙江宏磊铜业股份有限公司 2012年度股东大会决议公告》）。

3、请说明收回控股股东及其关联方资金占用款 4.63 亿元的现金流量表列报情况。

答复：收回控股股东及其关联方资金占用款 4.63 亿元，本应编制在收到其

它与经营活动有关的现金，但在编制现金流量表时误将其列入收到销售商品、提供劳务收到的现金中，该情形不影响经营活动现金流净额。

4、2013年上半年，你公司其他铜材产品的销售收入为12.35亿元，比上年同期增长838.95%，占你公司总营业收入的比例为70.95%，毛利率为-1.96%。请说明该业务的经营情况、销售金额大幅上升的原因和对你公司的影响、你公司主营业务是否发生重大变化、该项业务的2012年以及2013年上半年前五名的销售客户情况（包括名称、注册地址、与你公司关联关系、对其销售金额、期末应收账款余额等）。

答复：2013年上半年其它铜材产品销售金额大幅上升主要原因是：

其一是由于募投项目年产15万吨铜杆项目的投产，公司将次级铜杆及部分因设备原因来不及生产的铜材料按其它铜材产品销售，较大增加了其它铜材产品的销量，增长占比为569.84%。该情形是公司募投项目实施的正常反映，对公司不构成影响。

其二是宏天铜业因搬迁停产，前期订单取消，公司将备料按其他铜材产品出售，该部分销售金额与去年同期相比增长269.11%。该情形对公司2013年经营成果具有一定的影响，但其是不可持续的，随着宏天铜业新厂投产，该影响即可消除。

上述原因导致其他铜材产品销量较大增长，但从公司持续经营看，公司主营业务不会发生重大变化。

2012年度其它铜材产品前五位销售客户明细情况详见表6：

表6 2012年度其它铜材产品前五名销售客户明细情况表 单位：万元

单位名称	销售金额	期末余额	注册地址	与我公司关系
客户A	23,591.61	7,943.53	——	无关联
客户B	17,223.13	0.00	——	无关联
客户C	16,228.41	0.00	——	无关联
客户D	9,148.44	1.75	——	无关联
客户E	8,475.15	4,946.92	——	无关联

2013年上半年其它铜材产品前五名销售客户明细情况详见表7：

表 7 2013 年上半年其它铜材产品前五名销售客户明细情况表 单位: 万元

单位名称	销售金额	期末余额	注册地址	与公司关系
客户 1	23,200.68	0.00	——	无关联
客户 2	13,931.70	-30.92	——	无关联
客户 3	12,554.19	0.67	——	无关联
客户 4	12,051.27	0.00	——	无关联
客户 5	11,447.43	0.00	——	无关联

5、2013 年上半年，你公司漆包线的营业收入为 4.95 亿元，比上年同期下降 59.84%，铜管营业收入为 1045.66 万元，比上年同期下降 96.92%。请说明上述业务大幅下滑的原因及对你公司的影响。

答复:公司作为铜加工行业，所用的主要原材料为电解铜。铜属于大宗交易商品，且价格较高，价格波动较大，业内企业定价模式均采用“铜价+加工费”。因此销量的多少与铜价的高低是直接影响销售收入的主要因素。

2013 年上半年公司漆包线的营业收入与上年同期比下降 59.84%，主要原因:

一是 2012 年以来受宏观经济形势影响，国内市场需求不旺，2013 年上半年不仅没有复苏，反而更为严峻;

二是公司正处于产品结构优化、转型升级时期，淘汰了部分普通产品品种。上述原因使得 2013 年上半年销售量比 2012 年同期下降 57.85%。

三是 2013 年上半年的铜价与 2012 年上半年的铜价相比下降为 5%左右。

该情形对公司经营业绩造成了一定的影响。但转型带来的短期阵痛是必然存在的，公司将通过不断优化产品结构、努力开拓国际国内市场、加快推进募投项目投产达产等多种方式稳步提升经营业绩。

2013 年上半年公司铜管的营业收入与上年同期比下降 96.92%，主要原因是宏天铜业位于诸暨市大唐镇路西新村（原大唐镇庙山头村）的土地及厂房建筑物被政府征收，停止生产，实行整体搬迁。该情形对公司 2013 年经营成果具有一定的影响，但随着宏天铜业新厂投产，该影响即可消除。

6、截至 2013 年 6 月 30 日，你公司应收票据余额为 3.11 亿元，截至 2013 年 9 月 30 日的应收票据余额为 1.49 亿元。请说明应收票据余额大的原因、上述期间的发生额、与主营业务规模是否匹配以及销售结算方式是否发生重大变

化。

答复：2012年-2013年9月各期间应收票据发生额及主营业务收入情况详见表8：

表8 营业收入与应收票据发生额对照表 单位：万元

项目	2012年度	2013年1-6月	2013年7-9月	2013年1-9月
营业收入	375,988.45	175,480.80	95,936.39	271,417.19
应收票据	93,519.72	49,916.00	23,761.47	73677.47
占比(%)	24.87	28.45	24.77	27.15

应收票据余额大的原因：公司产品销售结算时部份货款以票据支付，占营业收入的25%左右。如上表2012年度比重为24.87%，2013年1-6月比重为28.45%，2013年7-9月为24.77%，基本比较稳定，属正常范围内，销售结算方式没有发生重大变化。因月末或季末收款相对比较集中，而又来不及贴现、背书，所以造成期末应收票据余额较大。

7、根据2012年报问询函的回函情况，你公司将15万吨高性能铜及合金杆材项目部分设备价值作价6880万元与莱茵达国际融资租赁有限公司签订了三年期的设备租出合同，截至2013年6月30日，该项目的投资进度为87.65%。请说明该项目在2013年的具体投资状况、生产状况、原预定达到可使用状态日期为2013年6月30日是否发生重大变更。

答复：年产15万吨高性能铜及合金杆材项目，经过安装调试及试运行，于2013年6月达到可使用状态，物态投入已完成，并已结转为固定资产。资金投放进度还未完成，主要是因为有些设备、附件（包括质保金）等按合约属延后付款，待日后符合付款条件的根据合约按时结付。按预定达到可使用状态未发生重大变化。

8、截至2013年6月30日，应收账款余额为4.33亿元，预付账款余额为2.48亿元；截至2013年9月30日，应收账款余额为5.00亿元，预付账款余额为3.57亿元。请分别按应收账款、预付账款就以下问题作出说明：

(1) 相关项目余额大的原因；

(2) 2013 年 9 月 30 日比 2013 年 6 月 30 日余额大幅上升的原因以及 2013 年第 3 季度的销售或购货情况；

(3) 各期间的期后收款或收货情况；

(4) 分别列示 2013 年 6 月 30 日、2013 年 9 月 30 日相关项目的前五名单位名称、注册地址、法人代表人、对应余额、以及前五名单位与你公司、公司控股股东、实际控制人、公司董事、监事、高级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面是否存在任何关联关系；

(5) 对你公司的影响以及你公司采取的应对措施。

答复：(1) 应收账款和预付账款余额大的原因：

应收账款余额较大，主要系因国内宏观经济的进一步严峻，稳定从紧的货币政策的持续，市场疲软，对生产销售型企业影响较大，企业资金面普遍趋紧，竞争激烈，公司对一些有潜在发展能力且信用较好的企业适当延长信用账期所致。

预付账款余额较大，主要系铜属于高价值的大宗交易商品，行业内普遍采用“先付款后提货”的惯例；另外，公司为降低经营风险，采用“客户均价我均价，客户点价我点价”的采购模式，为相应增加了预付款的支付。

(2) 2013 年 9 月 30 日比 2013 年 6 月 30 日余额大幅上升的原因：

公司为了与客户及供应商保持良好合作，互惠互利、实现共赢，作为上市公司更注重半年和全年时点，对收款催促会更积极、力度会更大，相应的付款会更严格，而对其他时点则适当放宽收付款，这样对以后双方的良好合作提供了基础和空间，从而导致 9 月底数据的上升。

2013 年第 3 季度的销售或购货情况：2013 年第三季度公司销售货物收入 95,936.39 万元，采购货物为 92,253.77 万元。

(3) 各期间的期后收款或收货情况详见表 9：

表 9 期后收款或收货情况表 单位：万元

时间	收款额	收货额
2013 年第三季度	105,361.75	92,253.77
2013 年 10 月份	22,367.40	25,485.47

(4) 2013年6月30日应收账款前五名情况详见表10:

表10 2013年6月30日应收账款前五名情况表 单位:万元

单位名称	期末余额	注册地址	法定代表人	单位与我公司关系
客户甲	4,141.61	——	——	无关联
客户乙	3,920.00	——	——	无关联
客户丙	3,010.82	——	——	无关联
客户丁	3,921.41	——	——	无关联
客户戊	2,089.56	——	——	无关联

2013年9月30日应收账款前五名情况详见表11:

表11 2013年9月30日应收账款前五名情况表 单位:万元

单位名称	金额	注册地址	法定代表人	单位与我公司关系
客户一	11,321.95	——	——	无关联
客户二	3,173.94	——	——	无关联
客户三	2,592.05	——	——	无关联
客户四	2,419.48	——	——	无关联
客户五	1,740.68	——	——	无关联

2013年6月30日预付账款前五名情况详见表12:

表12 2013年6月30日预付账款前五名情况表 单位:万元

单位名称	金额	注册地址	法定代表人	单位与我公司关系
供应商1	5,078.13	——	——	无关联
供应商2	2,831.29	——	——	无关联
供应商3	2,688.29	——	——	无关联
供应商4	2,654.04	——	——	无关联
供应商5	2,359.53	——	——	无关联

2013年9月30日预付账款前五名情况详见表13:

表 13

2013 年 9 月 30 日预付账款前五名情况表

单位：万元

单位名称	金额	注册地址	法定 代表人	单位与我 公司关系
供应商甲	8,004.09	——	——	无关联
供应商乙	7,615.23	——	——	无关联
供应商丙	3,693.02	——	——	无关联
供应商丁	3,692.89	——	——	无关联
供应商戊	3,189.89	——	——	无关联

(5) 一个循环的应收款项和预付款项是持续生产经营之需，公司董事会及管理层将狠抓管理，加强内控，尽量压缩余额，做到既能满足生产经营，又能把控资金收支的合理性，同时兼顾客户关系，使之成为百年企业。

9、截至 2013 年 6 月 30 日，你公司存货余额为 4.27 亿元，，2013 年 9 月 30 日余额为 4.31 亿元。请说明你公司存货余额大的原因、存货状况、是否需计提跌价准备以及原因。

答复：本公司是一家生产加工型企业，产品规格型号较多，有 1000 多种，从原材料检验合格入库开始，至最后销售交货，周期较长，按公司现有销售规模，存货余额保持在 4 亿左右，应该是在合理状态之中。

公司的产品销售和原材料采购的定价模式是一致的，均采用：“铜价+加工费”，客户要求均价订货的，公司则采用均价采购；客户要求点价订货的，则公司采用点价采购。根据该采购模式，则铜价波动风险基本转稼到上游供应商或下游客户，从而规避铜价波动的风险。在偶尔出现库存与订单不配比的情况下，采用期货套期保值。目前公司账面存货价值与市场价格相匹配。

10、2013 年上半年，你公司销售费用中运输费为 251.24 万元，比上年同期下降 52.43%。请说明运输费大幅下降的原因。

答复：运输费大幅下降的主要原因：

一是自 2012 年以来受国内外宏观经济形势影响，市场持续疲软，需求长期低迷，2013 年上半年公司主导产品之一的漆包线销量与上年同期相比有较大下降；

二是子公司宏天铜业土地及厂房建筑物被政府征收，停止生产，实行整体搬迁；

三是公司通过对重庆、广东片区的客户由汽车运输改为火车托运来降低运输成本，也是一方面原因。

11、2013 年上半年，你公司资产减值损失为-1881 万元。请说明相关损失转回的情况、原因以及合理性。

答复：本公司计提坏账准备金的政策依据为：

(1) 单项金额重大并单项计提坏账准备的应收款项

单项金额重大的判断依据或金额标准	金额 100 万元以上（含）或占应收款项账面余额 10%以上的款项。
单项金额重大并单项计提坏账准备的计提方法	单独进行减值测试，根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

(2) 按组合计提坏账准备的应收款项

① 确定组合的依据及坏账准备的计提方法

确定组合的依据	
账龄分析法组合	相同账龄的应收款项具有类似信用风险特征
按组合计提坏账准备的计提方法	
账龄分析法组合	账龄分析法

② 账龄分析法

账 龄	应收账款计提比例 (%)	其他应收款计提比例 (%)
1 年以内（含 1 年，下同）	3	3
1-2 年	10	10
2-3 年	30	30
3 年以上	80	80

(3) 单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的应收款项

单项计提坏账准备的理由	应收款项的未来现金流量现值与以账龄为信用风险特征的应收款项组合的未来现金流量现值存在显著差异
坏账准备的计提方法	单独进行减值测试，根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备

对应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等其他应收款项，根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

根据上述政策本公司对 2013 年 6 月 30 日应收账款和其它应收款按采用账龄分析法计提坏账准备金情况详见表 14-16：

表 14 2013 年 6 月 30 日应收账款计提坏账准备金情况表 单位：万元

账龄	2013 年 6 月 30 日期末数			2013 年期初数		
	账面余额		坏账准备	账面余额		坏账准备
	金额	比例 (%)		金额	比例 (%)	
1 年以内	44,030.86	98.31	1,320.92	49,675.07	98.80	1,490.25
1-2 年	503.21	1.12	50.32	398.28	0.79	39.82
2-3 年	91.16	0.20	27.34	146.72	0.29	44.01
3 年以上	161.79	0.36	129.43	62.01	0.12	49.61
小 计	44,787.03	100.00	1,528.03	50,282.10	100.00	1,623.70

表 15 2013 年 6 月 30 日其他应收款计提坏账准备金情况表 单位：万元

账 龄	2013 年 6 月 30 日期末数			2013 年期初数		
	账面余额		坏账准备	账面余额		坏账准备
	金额	比例 (%)		金额	比例 (%)	
1 年以内	71.81	100.00	2.15	59,590.17	100.00	1,787.70
小 计	71.81	100.00	2.15	59,590.17	100.00	1,787.70

表 16 2013 年上半年的资产减值情况表 单位：万元

科 目	2013 年 6 月 30 日 计提的坏账准备	2013 年年初 计提的坏账准备	应冲回的 坏账准备金
应收账款	1,528.03	1,623.70	-95.67
其它应收款	2.15	1,787.70	-1,785.55
合 计	1,530.18	3,411.41	-1,881.22

从上述表格中可以看出，2013 年 6 月 30 日止，应收账款余额从年初的 50,282.10 万元降到了 44,787.04 万元，收回应收账款绝对数 5,495.06 万元；其它应收款余额从年初的 59,590.18 万元降到了 71.82 万元，收回其它应收款绝对数 59,518.36 万元，余额大幅减少，相应计提坏账准备金减少，原计提的坏账

准备金冲回，属正常合理。

12、截至 2013 年 6 月 30 日，你公司受限制货币资金余额为 4.09 亿元，2013 年 9 月 30 日余额为 3.78 亿元。请说明受限制货币资金余额高的原因以及对你公司的影响。

答复：随着国家稳健的货币政策，银行信贷规模的从紧，银行在开具银行承兑汇票和信用证的同时要求企业缴纳全额或不等的保证金。通过开具汇票和信用证，公司可以获得一段时间的资金融通，便于公司业务的开展。

13、2013 年上半年，你公司对前五名客户收入合计占比为 41.7%。请分别列明 2012 年上半年和 2013 年上半年前五名单位情况（包括名称、注册地址、法人代表、对应余额、以及前五名单位与你公司、公司控股股东、实际控制人、公司董事、监事、高级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面是否存在任何关联关系等）、客户结构是否发生重大变化以及是否对单一客户存在重大依赖。

答复：2012 年上半年和 2013 年上半年前五名客户情况详见表 17：

表 17 2012 年上半年前五名客户明细情况表 单位：万元

单位名称	销售金额	期末余额	注册地址	法人代表	与我公司关系
客户 i	8,503.67	5,501.75	——	——	无关联
客户 ii	6,299.98	2,195.77	——	——	无关联
客户 iii	5,181.13	-92.11	——	——	无关联
客户 iv	4,122.00	295.08	——	——	无关联
客户 v	4,059.38	1,547.80	——	——	无关联

2013 年上半年前五名客户情况详见表 18：

表 18 2013 年上半年前五名客户明细情况表 单位：万元

单位名称	销售金额	期末余额	注册地址	法人代表	与我公司关系
客户 I	23,200.67	0	——	——	无关联
客户 II	13,931.69	-30.91	——	——	无关联
客户 III	12,554.19	0.67	——	——	无关联
客户 IV	12,051.28	0	——	——	无关联
客户 V	11,447.43	0	——	——	无关联

公司产品结构随募投项目的实施及宏天铜业搬迁而发生变化，相应的客户结构也在发生变化，但整体来说不存在对个别客户的重大依赖。

特此回复！

浙江宏磊铜业股份有限公司董事会

二〇一三年十二月二日